证券代码：002719           证券简称：麦趣尔          公告编号：2019-002

麦趣尔集团股份有限公司

2018年度业绩预告修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、预计的本期业绩情况

1．业绩预告期间：2018年 1月 1日-2018年 12月 31日

2. 前次业绩预告情况：

本公司于 2018 年 10 月 30 日在公司指定信息披露媒体《证券时报》及巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上公布的《麦趣尔集团股份有限公司 2018

年第三季度报告》正文（编号 2018-095）及其全文中, 预计 2018年度归属于上

市公司股东的净利润变动幅度 0%至 50%，预计在 1,883.54万元至 2,825.31万元。

3.修正后预计业绩

√亏损   扭亏为盈   同向上升   同向下降   其他

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市

公司股东的

净利润

亏损 8,500 万元–17,000万元 盈利：1,883.54万元

二、业绩预告修正预审计情况

  本次业绩预告修正相关财务数据未经注册会计师预审计，敬请投资者注意投

资风险。

三、业绩修正原因说明

1、公司 2015年收购浙江新美心食品工业有限公司 100%股权，截止 2018

年 12 月 31 日账面商誉余额为 129,857,642.66 元，鉴于所处行业竞争加剧

及门店改造摊销的影响，2018 年度总体经济形势和融资环境的变化，可能存

在商誉减值风险。

2、根据财政部《企业会计准则》第 8号-资产减值和中国证监会会计监

管风险提示第 8 号—《商誉减值》相关规定和要求，公司在 2018 年年度终

了时对公司商誉进行了初步减值测试。公司按照 2018 年实际经营情况和对

2019 年及以后年度市场环境、客户需求、技术变化、毛利率波动等综合因素，

以谨慎的原则对商誉对应各相关资产组价值进行减值测试。根据初步测试结

果，公司认为其存在商誉减值迹象，按照谨慎的原则，预计需计提商誉减值

准备金额约为 5,000万元-12,985万元。

3、由于外部市场环境和融资环境发生变化，本公司多个收购和融资项

目无法如期进行，期间所产生的中介机构费用将计入 2018 年度报告期内。

4、由于 2018年度公司大规模对原有烘焙连锁门店进行新业态模式转型

翻新改造产生折旧摊销费用。

5、本年公司为占领团购市场，大力发展团购渠道销售，导致本年销售

折扣费用增加。

四、其他相关说明

1．公司董事会对因业绩预告修正带来的不便向广大投资者表示歉意，敬请

投资者谨慎决策，注意投资风险。

2．本测算结果为初步测算，最终以公司董事会审议的年度报告为准；业绩

预告修正是初步估算结果，具体财务数据以公司 2018年年度报告为准，敬请广

大投资者注意投资风险。

特此公告。

麦趣尔集团股份有限公司董事会

2019年 2月 1日